

Consultas Realizadas

Licitación 418643 - ADQUISICION DE IMPRESORAS

Consulta 1 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 1 -

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Consultamos pueda ser considerado como opcional el lenguaje de impresion XL, ya que el mismo solo lo posee una marca en el mercado local, limitando asi a los demas oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

Sera opcional el lenguaje de impresion XL

Consulta 2 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 1 -

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Consultamos sea considerado como opcional el tamaño de papel personalizado hasta 915 mm, ya que el mismo solo lo cumple una marca en el mercado local para el tipo de porte requerido, teniendo que los demas oferentes, ofertar equipos mas grandes a lo solicitados para cumplir con dicho parametro, los cuales exceden del costo fijado por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

Sera opcional: Perzonalizado hasta 915 mm

Consulta 3 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 1 -

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Solicitamos sea aceptados equipos con gramaje de papel soportado de 60 a 203g/m2, ya que de acuerdo a las demas especificaciones tecnicas, este es el estandar para el porte de equipo requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

Seran aceptados equipos con gramaje hsta 203gr/m2

Consulta 4 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 1 -

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Consultamos sean aceptados equipos con soporte de tamaño de papel desde la bandeja multiproposito de 5.5×8.5 pulg. hasta 8.5×14 pulg, ya que lo solicitado solo lo cumple una marca en el mercado local para el tipo de porte requerido, teniendo que los demas oferentes, ofertar equipos mas grandes a lo solicitados para cumplir con dicho parametro, los cuales exceden del costo fijado por la convocante

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

Seran aceptados equipos con soporte de tamaño de papel desde la bandeja multiproposito de 5,5 x 8,5, hasta 8,5 x 14.

10/11/25 05:17 1/4



Consulta 5 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 1 -

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Consultamos sean aceptados equipos con toner embarcados en el equipo de rendimiento 11000 paginas, ya que lo solicitado solo lo cumple una marca en el mercado local para el tipo de porte requerido, teniendo que los demas oferentes, ofertar equipos mas grandes a lo solicitados para cumplir con dicho parametro, los cuales exceden del costo fijado por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

Remitirse al PBC. Existe en el mercado varias marcas que cumplen con este requerimiento.

Consulta 6 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 1 -

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Consultamos sean aceptadas 2 unidades de unidad de imagen para 300.000 paginas, ya que lo solicitado solo lo cumple una marca en el mercado local para el tipo de porte requerido, teniendo que los demas oferentes, ofertar unidades de imagenes adicionales para cumplir con dicho parametro, los cuales excederian del costo fijado por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

La convocante ha determinado el requerimiento en favor de la economía de la institución teniendo en cuenta la mayor autonomía que generan estos equipos, que consideramos muy importantes y atendiendo a que en el mercado se comercializan equipos que cumplen con lo establecido tales como KYOCERA M3860idn, RICOH IM550, LEXMARK MX 911dte.

Consulta 7 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 1 -

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Consultamos sea solicitado solo una unidad de toner adicional, teniendo en cuenta el precio estimado, al ofertar 2 unidades adicionales, las mismas excederian el costo fijado por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

Remitirse al PBC. El precio referencial se ha dado en base a presupuestos solicitados y adjudicaciones de llamados similares a este.

Consulta 8 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 2 -

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Consultamos sea considerado como opcional o eliminado el parámetro tiempo de calentamiento, ya que para el porte solicitado el estandar seria de entre 70 a 90 segundos, teniendo en cuenta los componentes que deben estar listos para funcionar con normalidad, ya que el mismo solo lo cumple una marca en el mercado local para el tipo de porte requerido, teniendo que los demas oferentes, ofertar equipos mas grandes a lo solicitados para cumplir con dicho parametro, los cuales exceden del costo fijado por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

Remitirse al PBC. Cada oferente podrá seleccionar de su linea de equipamientos el que mas se adecue a las necesidades especificas de la Institución en cuanto de tiempos de respuesta cortos y orientados a la productividad en el uso de sus funciones.

10/11/25 05:17 2/4



Consulta 9 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 2 -

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Consultamos sean aceptados equipos con memoria ram de 2GB, ya que el solicitado solo lo cumple una marca en el mercado local para el tipo de porte requerido, teniendo que los demas oferentes, ofertar equipos mas grandes a lo solicitados para cumplir con dicho parametro, los cuales exceden del costo fijado por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

Remitirse al PBC. Cada oferente podrá seleccionar de su linea de equipamientos el que mas se adecue a necesidades especificad de la institución. Es necesario contar con equipos que permitan mantener y gestionar ágilmente las colas de impresión de los trabajos enviados.

Consulta 10 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 2 -

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Consultamos sean aceptados equipos con soporte de papel de 60 a 256 g/m2, ya que el solicitado solo lo cumple una marca en el mercado local para el tipo de porte requerido, teniendo que los demas oferentes, ofertar equipos mas grandes a lo solicitados para cumplir con dicho parametro, los cuales exceden del costo fijado por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

Remitirse al PBC. Al contar con la necesidad de impresión de altos volúmenes de documentos, no podemos obviar contar con la posibilidad de imprimir documentos de alto gramaje como el requerido. Cada oferente podrá elegir de su linea de equipamientos, aquel que cumpla con las especificaciones técnicas adecuadas a nuestras necesidades de impresión, copia y escaneo de documentos.

Consulta 11 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 2 -

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Consultamos sean aceptados equipos con ADF de 100 hojas, ya que el solicitado solo lo cumple una marca en el mercado local para el tipo de porte requerido, teniendo que los demas oferentes, ofertar equipos mas grandes a lo solicitados para cumplir con dicho parametro, los cuales exceden del costo fijado por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

Remitirse al PBC. El requerimiento esta orientado a escaneo masivo de documentos en una sola alimentación a través del alimentador automático de documentos. Cada oferente podrá elegir de su linea de equipamientos aquel que cumpla con las especificaciones técnicas adecuadas a nuestras necesidades de impresión, copia y escaneo de documentos.

Consulta 12 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 2 -

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Consultamos sean considerados como opcionales los parametro para funcion de escaneo: "detección de orientación del texto del original, detección de alimentación múltiple en el ADF como mínimo", ya que los mismos solo lo cumple una marca en el mercado local para el tipo de porte requerido, teniendo que los demas oferentes, ofertar equipos mas grandes a lo solicitados para cumplir con dicho parametro, los cuales exceden del costo fijado por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

Remitirse al PBC. Técnicamente es indispensable contar con las funciones de escaneo de actualizados considerando que estos equipos, además de impresión y copia deberán reforzar la gestión digital desde la generación de las imágenes en las oficinas definidas para el uso de estos equipos.

10/11/25 05:17 3/4



Consulta 13 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 2 -

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Consultamos sean considerado como opcional el parametro "Autenticación POP" y a su vez, sea requerida la autenticación SMTP, ya que el solicitado solo lo cumple una marca en el mercado local para el tipo de porte requerido, teniendo que los demas oferentes, ofertar equipos mas grandes a lo solicitados para cumplir con dicho parametro, los cuales exceden del costo fijado por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

Remitirse al PBC. Son requerimientos de seguridad de Red y Comunicación básicas y necesarias para el manejo seguro de las informaciones enviadas a los equipos en el entorno de la SENAVE

Consulta 14 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 2 -

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Consultamos sean aceptados equipos con año de lanzamiento 2017, ya que el mismo cumple con las demas especificaciones tecnicas, y no encontramos los argumentos necesarios para que dichos equipos no sean aceptados.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

Remitirse al PBC

Consulta 15 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 2 -

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Consultamos sean aceptados Cartuchos de tóner de color de 11,500 páginas (CMY), Cartucho de tóner negro de 18.500 páginas, ya que los solicitados estarían excediendo el precio estimado por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

Remitirse al PBC. El requerimiento es mínimo y necesario optimizar las compras de insumos posterior a la adquisición de los mismos. A mayor rendimiento de insumos, menor costo operativo.

Consulta 16 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 2 -

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Consultamos sean aceptados 1 juego de Cartuchos de tóner de color de 34.000 páginas (CMY) y 1 Cartucho de tóner negro de 34.000 páginas adicionales, ya que los solicitados excederian el precio estimado por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2022

Favor remitirse al PBC. El requerimiento es mínimo y necesario optimizar las compras de insumos posterior a la adquisición de los mismos. A mayor rendimiento de insumos menor costo operativo.

10/11/25 05:17 4/4